各  位

2020 年 4 月 28 日

株式会社アドベンチャー

東京都渋谷区恵比寿 4-20-3

恵比寿ガーデンプレイスタワー24F

代表取締役社長 中村 俊一

（コード番号：6030 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 中島 照

電話（03）6277－0515

2020 年 6 月期第 3 四半期決算発表の延期に関するお知らせ

当社は、2020 年 6 月期第 3 四半期の決算発表を 5 月 13 日（水）に実施する予定としており

ましたが、下記のとおり延期することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．決算発表延期の理由

  新型コロナウイルス感染症影響と緊急事態宣言発令による外出自粛要請等を受け、監査法人

は在宅勤務を実施しており、当社においても従業員の感染リスクの軽減や安全確保を図るため

在宅勤務や、時差出勤等の対応を実施しております。

このような環境下において、電子データ等の活用により監査対応を進めておりますが、従

来とは異なり、通常通りの監査業務が実施できない状況です。そのため、決算及び監査業務

に携わる関係当事者の安全を確保しつつ、監査手続きに十分な時間を確保するため、決算発

表日を延期することといたしました。

２．決算発表日予定

  延期後の決算発表日は、2020 年 5 月 22 日（金）を予定しております。

３．事業・業績に与える影響

新型コロナウイルスの影響により当社の主力事業の航空券の販売において、航空便の運

休・減便が発生しておりますが、当社としましては、従業員の健康や安全に配慮しつつ、顧

客ニーズに応えるべく業務を継続して実施しております。

また、業績に関しまして、当社は業績予想を開示しておりませんが、2020 年 6 月期上半期

の業績が好調だったことに加え、広告宣伝費等のコスト削減施策により、現時点において 2020

年 6 月期の通期業績に与える影響は軽微と考えております。

しかしながら、外出自粛要請や非常事態宣言が長期化した場合は、当社の業績に影響が生

じる可能性があり、今後、業績への影響について開示が必要と判断される場合は速やかに開

示いたします。

 株主・投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様にはご迷惑をお掛けしますことお詫び申し上げま

す。

以 上